РЕШЕНИЕ

по итогам заседания Совета

Общественной палаты Вологодской области

Дата проведения: 18 января 2024 года

Время проведения: 10.00 - 11.00 часов

Место проведения: г. Вологда, ул. Герцена, д. 27, 2 этаж, малый зал

По итогам рассмотрения повестки заседания члены Совета Общественной

палаты Вологодской области РЕШИЛИ:

По 1 вопросу «Об утверждении Положения о порядке назначения

наблюдателей от Общественной палаты Вологодской области и при проведении

выборов Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года»:

 утвердить Положение о порядке назначения наблюдателей от

Общественной палаты Вологодской области и при проведении выборов

Президента Российской Федерации, назначенных на 17 марта 2024 года

(далее - Положение), согласно приложения;

 аппарату Общественной палаты Вологодской области (Ю.И. Пужаева)

опубликовать решение Совета Общественной палаты Вологодской области

и Положение на официальном сайте Общественной палаты Вологодской

области в сети «Интернет»;

 аппарату Общественной палаты Вологодской области (Ю.И. Пужаева)

организовать процедуру приема документов от кандидатов в соответствии

с Положением.

По 2 вопросу «Об утверждении даты и времени начала и окончания приема

заявлений и прилагаемых к ним документов для внесения кандидатур в рамках

процедуры назначения наблюдателей от Общественной палаты Вологодской

области и при проведении выборов Президента Российской Федерации,

назначенных на 17 марта 2024 года»:

 дата и время начала приема заявлений и прилагаемых к ним документов:

11.00 часов (по московскому времени) 18 января 2024 года;

 дата и время окончания приема заявлений и прилагаемых к ним

документов: 17.00 часов (по московскому времени) 7 марта 2024 года.

Первый заместитель Председателя

Общественной палаты Вологодской области             С.В. Павлушкова

Секретарь                 Ю.И. Пужаева